
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 60,481.86 0.00 0.001,506,800.00 0.00 1,506,800.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,481.86 0.00 0.001,506,800.00 0.00 1,506,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,481.86 0.00 0.001,506,800.00 0.00 1,506,800.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00820,800.00 0.00 820,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00820,800.00 0.00 820,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

820,800.00 0.00 820,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 820,800.00 0.00 820,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,098.53 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,098.53 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,098.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,098.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,083.33 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,083.33 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,083.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083.33 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 813,795.95 0.00 0.001,989,154.60 0.00 1,989,154.60

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 813,795.95 0.00 0.001,989,154.60 0.00 1,989,154.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 813,795.95 0.00 0.001,989,154.60 0.00 1,989,154.60

001 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 742,425.11 0.00 0.001,408,154.60 0.00 1,408,154.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 742,425.11 0.00 0.001,408,154.60 0.00 1,408,154.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

680,350.00 0.00 680,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,316.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,166.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 3 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,240.00 0.00 18,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,240.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 208,110.00 0.00 208,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,110.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,789.14 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,451.75 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,631.55 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,360.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,688.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,920.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,737.84 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

217,804.60 0.00 217,804.60 0.00 0.00 0.00 0.00 162,319.29 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

47,804.60 0.00 47,804.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,101.71 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,725.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 7 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,428.94 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,063.64 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONTROL 
TRIBUTARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,333.34 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,333.34 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PRESUPUESTO 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - MOTORISTA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - ENCARGADO DE 
BODEGA 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSERJE 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,037.50 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,037.50 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,037.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,150.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,887.50 0.00 0.00

009 - SUELDOS NO 
DEVENGADOS 
DICIEMBRE 2020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

022 - DERECHOS 
JUDICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: E.VALLECILLO

02:58 p.m.
Pagina: 3 de 21
Hora  :
Emisión:  17/02/2022

SAN LUCAS, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/8/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/8/2021 Al: 31/8/2021

17/02/2022 02:58:38 p.m. 3



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

023 - ARRENDAMIENTO 
DE VEHICULOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

024 - SERVICIOS DE 
IMPRENTA 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 132,078.49 0.00 0.00819,000.00 0.00 819,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,078.49 0.00 0.00819,000.00 0.00 819,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 132,078.49 0.00 0.00819,000.00 0.00 819,000.00

001 - DIRECTOR DE 
JUSTICIA MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - JEFE DE CATASTRO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - COORDINADOR DE 
LA UMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TECNICO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

005 - JEFE DE RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,578.49 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,578.49 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,578.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411.82 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,166.67 0.00 0.00

006 - ENCARGADO DE 
PROYECTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - COORDINADORA 
DE LA OMM

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 2,706,112.06 0.00 0.006,317,173.94 35.25 6,317,209.19

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 417,181.93 0.00 0.001,216,062.77 0.00 1,216,062.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 83,025.93 0.00 0.00666,062.77 0.00 666,062.77

001 - SUBSIDIO SECTOR 
EDUCACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,025.93 0.00 0.00666,062.77 0.00 666,062.77
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,025.93 0.00 0.00666,062.77 0.00 666,062.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

666,062.77 0.00 666,062.77 0.00 0.00 0.00 0.00 83,025.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

666,062.77 0.00 666,062.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,025.93 0.00 0.00

002 - FONDOS DE 
FUERZA HONDURAS 
SEGUNDO 
DESEMBOLSO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-07 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - REPARACION ESCUELA 
ALDEA JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 124,156.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - REPARACION 
ESCUELA ALDEA 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 124,156.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,156.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,156.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,156.00 0.00 0.00

002 - REPARACION ESCUELA 
ALDEA LAS CRUCES

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - REPARACION 
ESCUELA ALDEA LAS 
CRUCES

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE LA 
ESCUELA DE TAPAHUSCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
LA ESCUELA DE 
TAPAHUSCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 530,053.52 0.00 0.001,326,613.93 0.00 1,326,613.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 310,053.52 0.00 0.001,126,613.93 0.00 1,126,613.93

001 - SUBSIDIO SECTOR 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 17,834.53 0.00 0.001,126,613.93 276,377.90 850,236.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,834.53 0.00 0.001,126,613.93 276,377.90 850,236.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,126,613.93 276,377.90 850,236.03 0.00 0.00 0.00 0.00 17,834.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,126,613.93 276,377.90 850,236.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,834.53 0.00 0.00

003 - FONDOS DE 
FUERZA HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-07 10 6 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - FONDOS DE 
FUERZA HONDURAS 
EMERGENCIA COVID-
19 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ATENCION 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 292,218.99 0.00 0.000.00 276,377.90 276,377.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,218.99 0.00 0.000.00 276,377.90 276,377.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 276,377.90 276,377.90 0.00 0.00 0.00 0.00 292,218.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 276,377.90 276,377.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,218.99 0.00 0.00
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001 - REPARACION CENTRO 
DE SALUD DE 
QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACION 
CENTRO DE SALUD 
DE QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
CENTRO DE SALUD 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACION DE 
CENTRO DE SALUD 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 747,601.24 0.00 0.001,381,889.51 0.00 1,381,889.51

001 - MEJORAMENTO 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE 

0.00 0.00 0.00 0.00 514,661.24 0.00 0.001,081,889.51 0.00 1,081,889.51

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 514,661.24 0.00 0.001,081,889.51 0.00 1,081,889.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 514,661.24 0.00 0.001,081,889.51 0.00 1,081,889.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,081,889.51 0.00 1,081,889.51 0.00 0.00 0.00 0.00 514,661.24 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,081,889.51 0.00 1,081,889.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 514,661.24 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 96,140.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 96,140.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONTRUCCION 
DE LETRINAS 
TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 96,140.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,140.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,140.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE LA ALDEA 
DE SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA DE 
SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
PROYECTO 
ALCANTARILLADO 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO 
ALCANTARILLAD
O CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN TODO EL 
MUNICIPÍO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN TODO EL 
MUNICIPÍO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLECENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 179,957.19 0.00 0.00276,377.90 0.00 276,377.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 179,957.19 0.00 0.00276,377.90 0.00 276,377.90

001 - SUBSIDIO NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 179,957.19 0.00 0.00276,377.90 0.00 276,377.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 179,957.19 0.00 0.00276,377.90 0.00 276,377.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,377.90 0.00 276,377.90 0.00 0.00 0.00 0.00 179,957.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,377.90 0.00 276,377.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,957.19 0.00 0.00

06 - PROGRAMAS DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 773,650.27 0.00 0.00789,615.90 35.25 789,651.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 773,650.27 0.00 0.00789,615.90 35.25 789,651.15

001 - SUBSIDIO 
ATENCION A LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 730,231.15 0.00 0.00789,615.90 35.25 789,651.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 730,231.15 0.00 0.00789,615.90 35.25 789,651.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,615.90 35.25 789,651.15 0.00 0.00 0.00 0.00 730,231.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,615.90 35.25 789,651.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,231.15 0.00 0.00

002 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,133.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,133.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,133.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,133.12 0.00 0.00

003 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,286.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,286.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,286.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,286.00 0.00 0.00
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004 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

005 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

006 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

007 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

07 - REPARACION DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 57,667.91 0.00 0.001,326,613.93 0.00 1,326,613.93

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS TODO EL 
MUNICIPIO (RURAL Y 
URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 57,667.91 0.00 0.001,326,613.93 0.00 1,326,613.93

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA TODO EL 
MUNICIPIO (AREA 
RURAL Y URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 57,667.91 0.00 0.001,326,613.93 0.00 1,326,613.93
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,667.91 0.00 0.001,326,613.93 0.00 1,326,613.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,326,613.93 0.00 1,326,613.93 0.00 0.00 0.00 0.00 57,667.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,326,613.93 0.00 1,326,613.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,667.91 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
VIVIENDAS MANORPA 
EN TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
VIVIENDAS 
MANORPA EN TODO 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 14-012-04 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158,746.08 0.00 0.003,781,524.61 270.10 3,781,254.51

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,019,533.94 0.00 0.002,612,570.90 270.10 2,612,300.80

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 43,393.90 0.00 0.0050,000.00 270.10 49,729.90

001 - SUBSIDIOS A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(POLICIA Y 
PROGRAMA DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 43,393.90 0.00 0.0050,000.00 270.10 49,729.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,393.90 0.00 0.0050,000.00 270.10 49,729.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 270.10 49,729.90 0.00 0.00 0.00 0.00 43,393.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 270.10 49,729.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,393.90 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 548,116.23 0.00 0.002,122,650.00 0.00 2,122,650.00

001 - CONSTRUCCION 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
QUEBRACHOS

0.00 0.00 0.00 0.00 548,116.23 0.00 0.002,122,650.00 0.00 2,122,650.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 548,116.23 0.00 0.002,122,650.00 0.00 2,122,650.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,122,650.00 0.00 2,122,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,116.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

622,650.00 0.00 622,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,116.23 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 87,803.16 0.00 0.00439,920.90 0.00 439,920.90

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
SURULE

0.00 0.00 0.00 0.00 87,803.16 0.00 0.00439,920.90 0.00 439,920.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,803.16 0.00 0.00439,920.90 0.00 439,920.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

439,920.90 0.00 439,920.90 0.00 0.00 0.00 0.00 87,803.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

439,920.90 0.00 439,920.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,803.16 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
NAVIJUPE Y LAS 
LAGUNAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
NAVIJUPE Y LAS 
LAGUNAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 335,668.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 335,668.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 335,668.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,668.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,668.08 0.00 0.00

23400 11-011-09 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
NAVIJUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
NAVIJUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DEL 
ACEITUNO

0.00 0.00 0.00 0.00 4,552.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DEL 
ACEITUNO

0.00 0.00 0.00 0.00 4,552.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,552.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,552.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,552.57 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,189.60 0.00 0.00315,860.46 0.00 315,860.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 106,189.60 0.00 0.00315,860.46 0.00 315,860.46

001 - APOYO A 
RECROVIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,189.60 0.00 0.00220,860.46 0.00 220,860.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,189.60 0.00 0.00220,860.46 0.00 220,860.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,860.46 0.00 220,860.46 0.00 0.00 0.00 0.00 1,189.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,860.46 0.00 220,860.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,189.60 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,540.58 0.00 0.00473,790.69 0.00 473,790.69

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 6,540.58 0.00 0.00473,790.69 0.00 473,790.69

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADADES 
CULTURALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,540.58 0.00 0.00473,790.69 0.00 473,790.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,540.58 0.00 0.00473,790.69 0.00 473,790.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

473,790.69 0.00 473,790.69 0.00 0.00 0.00 0.00 6,540.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

473,790.69 0.00 473,790.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,540.58 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 19,448.38 0.00 0.00347,446.51 0.00 347,446.51

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 19,448.38 0.00 0.00347,446.51 0.00 347,446.51

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DEPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,448.38 0.00 0.00347,446.51 0.00 347,446.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,448.38 0.00 0.00347,446.51 0.00 347,446.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,446.51 0.00 347,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 19,448.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

347,446.51 0.00 347,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,448.38 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,033.58 0.00 0.0031,856.05 0.00 31,856.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 7,033.58 0.00 0.0031,856.05 0.00 31,856.05

001 - SUBSIDIO 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,033.58 0.00 0.0031,856.05 0.00 31,856.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,033.58 0.00 0.0031,856.05 0.00 31,856.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,856.05 0.00 31,856.05 0.00 0.00 0.00 0.00 7,033.58 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,856.05 0.00 31,856.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,033.58 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 175,389.04 0.00 0.001,579,302.40 0.00 1,579,302.40

01 - APOYO A ZONAS 
PRODUCTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,701.39 0.00 0.001,389,786.02 0.00 1,389,786.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 5,701.39 0.00 0.001,389,786.02 0.00 1,389,786.02

001 - APOYO A 
PRODUCTORES DE 
TODO EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,701.39 0.00 0.001,389,786.02 0.00 1,389,786.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,701.39 0.00 0.001,389,786.02 0.00 1,389,786.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,389,786.02 0.00 1,389,786.02 0.00 0.00 0.00 0.00 5,701.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,389,786.02 0.00 1,389,786.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,701.39 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,772.44 0.00 0.0078,965.12 0.00 78,965.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,772.44 0.00 0.0078,965.12 0.00 78,965.12

001 - APOYO A LA 
PEQUEÑA EMPRESA 
DE TODO EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,772.44 0.00 0.0078,965.12 0.00 78,965.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,772.44 0.00 0.0078,965.12 0.00 78,965.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,965.12 0.00 78,965.12 0.00 0.00 0.00 0.00 60,772.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,965.12 0.00 78,965.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,772.44 0.00 0.00

03 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.21 0.00 0.00110,551.26 0.00 110,551.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.21 0.00 0.00110,551.26 0.00 110,551.26

001 - APOYO A ZONAS 
TURISTICAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.21 0.00 0.00110,551.26 0.00 110,551.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.21 0.00 0.00110,551.26 0.00 110,551.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,551.26 0.00 110,551.26 0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,551.26 0.00 110,551.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.21 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 764,437.46 0.00 0.001,087,721.61 234.85 1,087,956.46

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 764,437.46 0.00 0.001,087,721.61 234.85 1,087,956.46

001 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA DE 
NAVIJUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 17,444.85 0.00 0.0097,210.00 234.85 97,444.85
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001 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA 
DE NAVIJUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 17,444.85 0.00 0.0097,210.00 234.85 97,444.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,444.85 0.00 0.0097,210.00 234.85 97,444.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

97,210.00 234.85 97,444.85 0.00 0.00 0.00 0.00 17,444.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

97,210.00 234.85 97,444.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,444.85 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
CARRETERA A LA 
COMUNIDAD A LA 
MONTAÑA 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,164.03 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA 
COMUNIDAD DE LA 
MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 8,164.03 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,164.03 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,164.03 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,164.03 0.00 0.00

003 - REPARACION 
CARRETERA A 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA DE 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - REPARACION DE 
CARRETERA A SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - REPARACION 
CARRETERA SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00
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005 - REPARACION DE 
CARRETERA BARRIO LA 
CEIBA 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - REPARACION DE LA 
CARRETERA LA CEIBA 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

006 - REPARACION DE 
CARRETERA CASERIO 
OCOTE FINO

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA OCOTE 
FINO 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

007 - REPARCION DE 
CARRETERA ALDEA LA 
REYNA Y LAGUUNA 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - REPARACION  DE 
CARRETERA ALDEA 
LA REYNA Y LAGUNA 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.00

008 - CONTRUCCION DE 
PAVIMENTO CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,767.98 0.00 0.00650,511.61 0.00 650,511.61

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 23,767.98 0.00 0.00650,511.61 0.00 650,511.61

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,767.98 0.00 0.00650,511.61 0.00 650,511.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,511.61 0.00 650,511.61 0.00 0.00 0.00 0.00 23,767.98 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,511.61 0.00 650,511.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,767.98 0.00 0.00

009 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA DE 
MACTUCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA A 
MACTUCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

010 - REPARACION DE 
CARRETERAS DAÑADAS 
POR LAS TORMENTAS 
TROPICALES ETA E IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 634,860.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERAS 
DAÑADAS POR LAS 
TORMENTAS 
TROPICALES ETA E 
IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 634,860.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 634,860.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,860.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,860.60 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTACION CASCO 
URBANO/FONDOS DE 
GOBERNACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
PAVIMENTACION 
CASCO 
URBANO/FONDOS 
DE 
GOBERNACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 518,455.71 0.00 0.00491,345.84 0.00 491,345.84

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 518,455.71 0.00 0.00491,345.84 0.00 491,345.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 518,455.71 0.00 0.00491,345.84 0.00 491,345.84

001 - CUOTA TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 166,966.85 0.00 0.00157,930.23 0.00 157,930.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,966.85 0.00 0.00157,930.23 0.00 157,930.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,930.23 0.00 157,930.23 0.00 0.00 0.00 0.00 166,966.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

157,930.23 0.00 157,930.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,966.85 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.0017,790.00 0.00 17,790.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.0017,790.00 0.00 17,790.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,790.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

17,790.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00

003 - CUOTA MANORPA 0.00 0.00 0.00 0.00 333,698.86 0.00 0.00315,625.61 0.00 315,625.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 333,698.86 0.00 0.00315,625.61 0.00 315,625.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,625.61 0.00 315,625.61 0.00 0.00 0.00 0.00 333,698.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

315,625.61 0.00 315,625.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,698.86 0.00 0.00

004 - CUOTA DE INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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17,572,023.00 0.00 17,572,023.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,329,496.65 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SAN LUCAS, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/8/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/8/2021 Al: 31/8/2021

17/02/2022 02:58:49 p.m. 21


